
-
COMUNE DI SERDIANA

(Provincia di Cagliari)
Via Mons. Saba, 20 - te! 070/742101-fax 070/743233

e-mai/: comuneserdiana@libero.it

ORDINANZA N° 21 DEL 13.08.2011

IL SINDACO

VISTA la nota dell'Azienda V.S.L. n. 8 di Cagliari Servizio Veterinario, del 12.08.2011, a finna del Dott.
Gianftanco Mura, con la quale si infonnava della presenza in Serdiana Loc. " Su Margini" di una carcassa
equina, di proprietà del Sig. Simbula Francesco, nato a Cagliari il 20.03.1965 e residente a Dolianova in Loc.
Su Margini;

ATIESO che il proprietario l'allevatore Simbula Francesco, ha manifestato la volontà di smaltire la carcassa
tramite sotterramento;

CONSIDERATO che qualora le carcasse di animali siano ubicate in zona isolata, acquisito di volta in volta
il parere tecnico del servizio competente per l'igiene ambientale della Az. u.S.L. n.8, si può ordinare che
vengano eliminate tramite combustione o sotterramento in loco;

PRESO ATTO della temporanea chiusura dell'impianto di smaltimento abitualmente utilizzato dagli
allevatori di Serdiana;

VISTO l'art 50 c5 del D. Lgs 267/2000;

ORDINA

Al Sig. Simbula Francesco, sopra meglio generalizzato, proprietario dell' equino in questione, di procedere,
senza ritardo, allo smaltimento della carcassa equina rinvenuta in data 13.08.2011 dal servizio Veterinario
dell' Azienda u.S.L. n° 8 di Cagliari, in agro di Serdiana Loc. "Su Margini".
Lo smaltimento dovrà essere eseguito tramite interramento in loco o nelle immediate vicinanze, secondo le
prescrizioni impartite dal Servizio Veterinario.

~
I

Prol. ~g83 IfZOJ~

-

Al Sig. Simbula Francesco
Al Servizio Veterinario
Al Comando Polizia Locale
Alla Stazione Carabinieri

Dolianova
Cagliari
Dolianova
Dolianova


